
UCHWAŁA NR XXVIII/236/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Powidz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. 
z 2019r. poz. 1282) i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się z dniem 1 czerwca 2021 r. wynagrodzenie Wójtowi Gminy Powidz Panu Jakubowi Gwitowi 
w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 4700 zł, 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 1900 zł, 

3) dodatek specjalny w wysokości 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego tj. 2640zł, 

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości wynoszącej obecnie 7 % miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego wzrastający o 1% za każdy rok pracy aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr I/7/18 z dnia 20 listopada 2018 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla 
Wójta Gminy Powidz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXVIII/236/21 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 27 maja 2021 roku 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Powidz 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1282), Wójt jest pracownikiem samorządowym, zatrudnionym na podstawie wyboru. Artykuł 
18 ust. 2 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) stanowi, że do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy m.in. ustalanie wynagrodzenia Wójta. Wysokość wynagrodzenia Wójta określa 
Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz.U. z 2018 r., poz. 936 ze zm.), które zakłada: 

- wysokość wynagrodzenia zasadniczego w przedziale –3 400,00 - 4 700,00 zł, 

- maksymalny poziom dodatku funkcyjnego - 1 900,00 zł, 

- dodatek specjalny, który przysługuje w kwocie wynoszącej co najmniej 20% i nieprzekraczający 40% 
łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

W świetle ustawy o pracownikach samorządowych Wójtowi  przysługuje także dodatek za wieloletnią pracę 
(staż pracy), który nalicza się po osiągnięciu 5 lat stażu pracy od 5 % i wzrasta o 1% za każdy dalszy rok pracy, 
aż do osiągnięcia 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. Na dzień podjęcia uchwały Panu Jakubowi 
Gwitowi – Wójtowi Gminy Powidz przysługuje dodatek w wysokości 7% miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego. 

Grupa radnych Rady Gminy Powidz wystąpiła do Przewodniczącego Rady Gminy z wnioskiem                          
o ujęcie w porządku obrad najbliższej sesji Rady Gminy Powidz projektu uchwały w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia dla Wójta Gminy Powidz. 

Rada Gminy Powidz uchwałą z dnia 20 listopada 2018 roku ustaliła wynagrodzenie dla Wójta Gminy 
Powidz w wysokości: 4600 zł wynagrodzenia zasadniczego, 1800 zł dodatku funkcyjnego i 1920 zł dodatku 
specjalnego. Po 2,5 latach pracy w obecnej kadencji i realizacji zadań budżetowych wskazane jest 
podwyższenie wynagrodzenia Wójtowi. Należy zwrócić uwagę na ogrom realizowanych w Gminie Powidz 
inwestycji, które finansowane są głównej mierze z pozyskanych środków zewnętrznych, a w zdobyciu których 
niewątpliwy udział ma Wójt Gminy. Wśród znaczących zadań zrealizowanych w ostatnim czasie należy 
wymienić: Budowę ścieżki pieszo – rowerowej z Powidza do Przybrodzina (inwestycja dofinansowania 
środkami unijnymi na poziomie 85%); Rewitalizację Rynku w Powidzu poprzez przebudowę ul. Park 
Powstańców Wielkopolskich w Powidzu (poziom dofinansowania to 85 %) oraz Budowę świetlicy wiejskiej 
w Anastazewie (dofinansowanie na poziomie 50 %). Podkreślić należy także umiejętne pozyskiwanie 
dochodów wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska (zatrzymywanie w budżecie wpływów z tytułu 
opłat za wycinkę drzew). W roku obecnym Gmina przystąpiła do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej - KZN 
Zachodni Sp. z o.o., co jest szansą na rozwój mieszkalnictwa w gminie Powidz. Szereg inwestycji wodno-
kanalizacyjnych, w tym zwłaszcza budowa  sieci kanalizacji sanitarnej w Ostrowie, będzie mogło zostać 
zrealizowanych dzięki otrzymanym środkom w kwocie 2 400 000 zł z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, a takie wsparcie uzyskały tylko nieliczne gminy w powiecie. Na szczególne uznanie zasługuje 
również fakt przyznania Gminie Powidz w 2020 roku dotacji celowej z budżetu państwa w kwocie 
11 992 000 zł na realizację zadania „Budowa oczyszczalni ścieków w m. Ługi". 

Zauważyć także należy, że w grudniu 2020 roku odstąpiono od zaciągania zobowiązań kredytowych i rok 
2020 zamknął się nadwyżką i wolnymi środkami w kwocie 5 791 019,15 zł (łącznie ze środkami otrzymanymi 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych). 

W wyniku zaproponowanych zmian wynagrodzenie Wójta zwiększy się w skali miesiąca o 927 zł brutto 
i wydatek ten zostanie sfinansowany z budżetu Gminy. 



Biorąc pod uwagę powyższe, Rada Gminy Powidz uznaje, że zasadnym   jest,   aby   wynagrodzenie   Wójta 
kształtowało się na poziomie odzwierciedlającym zaangażowanie oraz osiągnięte dotychczas wyniki pracy. 

    

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

